
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího 
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
10. 5. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Bílá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 3. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_16_025 Předaplikační výzkum 

 
Prioritní osa 
 

PO 1 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

700 000 000,00 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

prof. Ing. Josef Špak, DrSc. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

doc. RNDr. Václav Dombek, CSc. 
Mgr. Milena Janáková, Ph.D. 
Mgr. Bc. Marek Lauermann 
Ing. Jan Mužík, Ph.D. 

 

 

 

 



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů a oborových skupin 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Masarykova univerzita 

Název projektu 
Preklinická progrese nových organických sloučenin s cílenou 
biologickou aktivitou 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007381  

Výsledný počet bodů 136 

Oborová skupina 4 – Biologie 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 108 757 479,26 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 108 740 595,26 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

16 884,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.2.1.1.1.09 Vedoucí výzkumných 
záměrů - administrativní 
tým 

56 000,00  1,80  100 800,00  -12 600,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

2 132 220,00  5,00  10 661 100,00  -3 150,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

767 599,20  5,00  3 837 996,00  -1 134,00  

Komentář Komise 
 
Žádost o podporu byla opětovně zařazena na jednání Komise vzhledem k připomínkám k podkladům ŘO v procesu 
schvalování (dále pouze „Připomínky“) předloženým žadatelem dne 11. 1. 2018 v návaznosti na výsledek fáze 
výběru projektů. Žádost o podporu nebyla Výběrovou komisí, která zasedala dne 4. 12. 2017, doporučena 
k financování, a to s ohledem na výsledný počet bodů z fáze věcného hodnocení (131 bodů). Připomínky žadatele 
byly na jednání Přezkumné komise dne 7. 3. 2018 vyhodnoceny jako částečně důvodné, u relevantních kritérií bylo 
provedeno opravné hodnocení žádosti a vzhledem k výslednému počtu bodů (se započítáním opravného 
hodnocení) a pravidlům pro výběr projektů stanoveným výzvou byla žádost zařazena na jednání Výběrové komise. 
 
Komise zohlednila hodnocení všech hodnotitelů i opravného hodnotitele, s následujícím komentářem: 
 
1.1.2.1.1.1.09 Vedoucí výzkumných záměrů – administrativní tým 
Komise na základě návrhu ŘO, a také na základě porovnání projektů zavazuje žadatele k úpravě položky na 
jednotkovou cenu 56 000 Kč. U administrativních pracovníků není dostatečné opodstatnění k využití sazeb pro 



 

3 
 

klíčové pracovníky. Klíčovost dané pozice není vzhledem k zařazení do administrativního týmu dostatečně 
zdůvodněna.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
  
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následující 
položky (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 

 
  



 

4 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Technická univerzita v Liberci 

Název projektu 
Modulární platforma pro autonomní podvozky 
specializovaných elektrovozidel pro dopravu nákladu a 
zařízení 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0007293  

Výsledný počet bodů 133 

Oborová skupina 

7 – Průmysl: Stavitelství a stavebnictví, Pozemní dopravní 
systémy a zařízení, Průmyslové procesy a zpracování, 
Průmysl: letectví a kosmické technologie, Průmysl: Vojenské 
inženýrství 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 88 650 115,08 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 88 650 115,08 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 
 
Žádost o podporu byla projednána na jednání Komise dne 13. 12. 2017 a vzhledem k výslednému počtu bodů ve 
fázi věcného hodnocení (125,5) a pravidlům pro výběr žádostí stanoveným výzvou nebyla Komisí doporučena 
k financování. ŘO OP VVV následnou kontrolou identifikoval pochybení ve fázi věcného hodnocení, kdy u této 
žádosti nedošlo z důvodu technické chyby na straně IS KP14+ k vyhodnocení potřeby arbitra. ŘO tedy rozhodl 
o provedení dodatečného arbitrážního posudku, a to s ohledem na zajištění rovného a transparentního postupu 
v procesu hodnocení a výběru projektů. Vzhledem k výslednému bodovému hodnocení žádosti přidělenému 
arbitrem a pravidlům pro výběr projektů stanoveným výzvou byla žádost dodatečně zařazena na jednání Komise.   
 
Komise zohlednila hodnocení arbitra s následujícím komentářem: 
 
Komise zavazuje žadatele na základě hodnocení arbitra k doplnění indikátoru 2 03 12 Počet účastí podpořených 
výzkumných týmů realizovaných v programech mezinárodní spolupráce s cílovou hodnotou 1. Účast v programech 
mezinárodní spolupráce pomůže žadateli k získání mezinárodní patentové přihlášky (indikátor 2 20 11 Mezinárodní 
patentové přihlášky (PCT) vytvořené podpořenými subjekty). Mezinárodní spoluprací se zvýší ambicióznost 
projektu a mezinárodní spolupráce se bude rovněž podílet na naplnění cílové hodnoty indikátoru 2 02 16 Odborné 
publikace (vybrané typy dokumentů) se zahraničním spoluautorstvím vytvořené podpořenými subjekty. 
 
Komise konstatuje, že i když výzva nestanovuje zapojení partnera do projektu, s ohledem na technické zaměření 
projektu by bylo vhodné zapojit do projektu průmyslového partnera, neboť u takto aplikačně zaměřeného výzkumu 
by pro prosazení praktického dopadu projektu bylo vhodné spolupracovat s organizací, která prostřednictvím 
vlastních výrobků výsledky výzkumu přenese do praxe.  
 

 



 

5 
 

IV. Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV   

P
o

ř.
 č

. 

Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

O
b

o
ro

vá
 

sk
u

p
in

a Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_025/0007381  Masarykova univerzita 
Preklinická progrese nových organických 
sloučenin s cílenou biologickou aktivitou 

4 108 757 479,26  108 757 479,26  108 740 595,26 108 740 595,26 136 

2. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0007293  Technická univerzita v Liberci  
Modulární platforma pro autonomní 
podvozky specializovaných elektrovozidel 
pro dopravu nákladu a zařízení  

7 88 650 115,08  197 407 594,34 88 650 115,08 197 390 710,34 133 



 

6 
 

 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise projednala žádosti o podporu zařazené do oborových skupin: Biologie (skupina 4), Průmysl: Stavitelství 
a stavebnictví, Pozemní dopravní systémy a zařízení, Průmyslové procesy a zpracování, Průmysl: letectví a 
kosmické technologie, Průmysl: Vojenské inženýrství (skupina 7). Žádosti o podporu navrhuje Komise zařadit 
do Seznamu doporučených žádostí k podpoře z OP VVV.  
 
Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Přílohy zápisu: 

Přehled žádostí o podporu zařazených do Seznamu doporučených žádostí k podpoře z OP VVV 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 10. 5. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Helena Hořáková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 


		2018-05-18T13:50:10+0200
	Prof., Ing. Josef Špak, DrSc.


		2018-05-21T09:56:23+0200
	Mgr. Zuzana Slimáková




